
613398-2024 Page 1/9

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 613398-2024 - Risultati

Italia – Simulatori – SUA VE PER CONTO DELL’ITS MARCO POLO DI VENEZIA. FORNITURA DI 
SIMULATORI PER LABORATORI TECNICI INNOVATIVI NELL’AMBITO DEL PROGETTO PNRR 
NEXT GEN. EU M4 C1 I1. N. 3 LOTTI
OJ S 198/2024 10/10/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA CITTA' METROPOLITANA DI 
VENEZIA
E-mail: stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: SUA VE PER CONTO DELL’ITS MARCO POLO DI VENEZIA. FORNITURA DI 
SIMULATORI PER LABORATORI TECNICI INNOVATIVI NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
PNRR NEXT GEN. EU M4 C1 I1. N. 3 LOTTI
Descrizione: SUA VE PER CONTO DELL’ITS MARCO POLO - FONDAZIONE PER LA 
MOBILITA' SOSTENIBILE NEL SISTEMA PORTUALE E AEROPORTUALE DI VENEZIA. 
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SIMULATORI PER 
LABORATORI TECNICI INNOVATIVI NELL’AMBITO DEL PROGETTO PNRR FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU “LABORATORI DI SIMULAZIONE 
LOGISTICA 4.0” M4 C1 I1.5. CODICE PROGETTO:2023-1002-P-26790, CODICE CUP: 
F74D23000940006. N. 3 LOTTI. LOTTO N. 1 NAVE CIG: A034067C5E. LOTTO N. 2 TRENO 
CIG: A0340CF234. LOTTO N. 3 GRU CIG: A033FD1099
Identificativo della procedura: 8b5c1c02-e51d-41d5-a79f-26d13cf0ea84
Avviso o bando precedente: 835-2024
Identificativo interno: 9460157
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34150000 Simulatori

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: si rinvia al disciplinare di gara

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 330 000,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Si rinvia al disciplinare di gara

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/613398-2024
mailto:stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it


613398-2024 Page 2/9

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

4.1.2.

4.1.1.

4.1.

Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

4. Gruppo di lotti

Gruppo di lotti: GLO-0001
Lotti inclusi: LOT-0001, LOT-0002, LOT-0003
Identificativo interno: GLO-0001

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 330 000,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Si rinvia al disciplinare di gara.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: LOTTO N. 1 SIMULATORE NAVE CIG: A034067C5E
Descrizione: L'appalto ha ad oggetto la fornitura di n. 1 simulatore NAVE. Si rinvia ai 
documenti di gara

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34150000 Simulatori
Classificazione aggiuntiva (cpv): 34930000 Attrezzature marittime

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Venezia  
Località: Venezia
Codice postale: 30175
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 244 Giorni

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 350 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì
Informazioni supplementari: Si rinvia al disciplinare e ai documenti di gara.

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the 
procurement documents.
Ordine di importanza: 1



613398-2024 Page 3/9

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the 
procurement documents.
Ordine di importanza: 1

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: Si rinvia al disciplinare di gara.

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Veneto
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Area Gare e Contratti della Città Metropolitana di Venezia
TED eSender: Publications Office of the European Union

Lotto: LOT-0002
Titolo: LOTTO N. 2 SIMULATORE TRENO CIG: A0340CF234
Descrizione: L'appalto ha ad oggetto la fornitura di n. 1 simulatore TRENO. Si rinvia ai 
documenti di gara

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34150000 Simulatori
Classificazione aggiuntiva (cpv): 34150000 Simulatori

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Venezia 30175 
Località: Venezia
Codice postale: 30175
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 213 Giorni

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 450 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì
Informazioni supplementari: Si rinvia al disciplinare e ai documenti di gara.

Criteri di aggiudicazione
Criterio:



613398-2024 Page 4/9

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Tipo: Qualità
Descrizione: Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the 
procurement documents.
Ordine di importanza: 1

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the 
procurement documents.
Ordine di importanza: 1

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: Si rinvia al disciplinare di gara.

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Veneto
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Area Gare e Contratti della Città Metropolitana di Venezia
TED eSender: Publications Office of the European Union

Lotto: LOT-0003
Titolo: LOTTO N. 3 SIMULATORE GRU CIG: A033FD1099
Descrizione: L'appalto ha ad oggetto la fornitura di n. 1 simulatore GRU. Si rinvia ai documenti 
di gara

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34150000 Simulatori
Classificazione aggiuntiva (cpv): 34150000 Simulatori

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Comune di Venezia 30175 
Località: Venezia
Codice postale: 30175
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 213 Giorni

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 530 000,00 EUR

Informazioni generali



613398-2024 Page 5/9

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì
Informazioni supplementari: Si rinvia al disciplinare e ai documenti di gara.

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the 
procurement documents.
Ordine di importanza: 1

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the 
procurement documents.
Ordine di importanza: 1

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: Si rinvia al disciplinare di gara.

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Veneto
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Area Gare e Contratti della Città Metropolitana di Venezia
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 2 123 549,60 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: CENTRO PER GLI STUDI DI TECNICA NAVALE - CETENA SPA
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: CENTRO PER GLI STUDI DI TECNICA NAVALE - CETENA SPA - 
LOTTO 1 - NAVE
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 1 231 011,00 EUR
Concessione: valore: 
Subappalto: Non ancora noto



613398-2024 Page 6/9

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: 1
Data di conclusione dell'appalto: 10/04/2024

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 2

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0002
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: D&T SRL
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: D&T SRL - LOTTO 2 - TRENO
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0002
Valore dell'offerta: 428 062,50 EUR
Concessione: valore: 
Subappalto: Non ancora noto
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: 2
Data di conclusione dell'appalto: 10/04/2024

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 2

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0003
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: SIMODAR TRAINING SOLUTIONS, S.L.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: SIMODAR TRAINING SOLUTIONS, S.L. - LOTTO 3 - GRU
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0003
Valore dell'offerta: 464 476,10 EUR
Concessione: valore: 
Subappalto: Non ancora noto
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: 3
Data di conclusione dell'appalto: 10/04/2024

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 3

8. Organizzazioni



613398-2024 Page 7/9

8.1.

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0001
Nome ufficiale: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA CITTA' METROPOLITANA DI 
VENEZIA
Numero di registrazione: 80008840276
Indirizzo postale: Via Forte Marghera nr. 191  
Località: Venezia-Mestre
Codice postale: 30173
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia
Referente: STEFANO POZZER
E-mail: stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it
Telefono: +039 0412501027
Indirizzo internet: http://www.cittametropolitana.ve.it/
Profilo del committente: https://cmvenezia.pro-q.it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Centrale di committenza per l'acquisizione di forniture e/o servizi destinati ad altri committenti
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR Veneto
Numero di registrazione: si rinvia al disciplinare di gara
Località: Venezia
Codice postale: 30175
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: Area Gare e Contratti della Città Metropolitana di Venezia
Numero di registrazione: 7172138
Località: Venezia
Codice postale: 30175
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia
E-mail: stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0004
Nome ufficiale: CENTRO PER GLI STUDI DI TECNICA NAVALE - CETENA SPA
Numero di registrazione: 00848700100
Località: genova
Codice postale: 16121
Suddivisione del paese (NUTS): Genova (ITC33)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente

mailto:stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it
http://www.cittametropolitana.ve.it
https://cmvenezia.pro-q.it
mailto:stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it


613398-2024 Page 8/9

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0005
Nome ufficiale: D&T SRL
Numero di registrazione: 12709530153
Località: milano
Codice postale: 20129
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0002

ORG-0006
Nome ufficiale: SIMODAR TRAINING SOLUTIONS, S.L.
Numero di registrazione: B13717152
Località: paterna
Codice postale: 46980
Suddivisione del paese (NUTS): Valencia/València (ES523)
Paese: Spagna
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0003

ORG-0000
Nome ufficiale: Publications Office of the European Union
Numero di registrazione: PUBL
Località: Luxembourg
Codice postale: 2417
Suddivisione del paese (NUTS): Luxembourg (LU000)
Paese: Lussemburgo
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefono: +352 29291
Indirizzo internet: https://op.europa.eu
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: cd7bb9e6-5eb3-408e-8b43-b9dcef3d3cc5 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 09/10/2024 10:23:12 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 613398-2024
Numero dell'edizione della GU S: 198/2024

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


613398-2024 Page 9/9

Data di pubblicazione: 10/10/2024


